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Pasqyrat financiare te vitit 2018
SUBJEKTI "MBJESHOVA 2011" SHPK
NIPTI: L13108001A

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mijete monetare

Investime

Ne tituy pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshikruar 1 papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologiike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
FParapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupir *
Tiruj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tinw te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituy te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

Perindha Periudha
Raportuese Para ardhese
115,600.00 438,530.00
3,789,120 2,415,525
3,789,120 1,065,525
0 1,350,000
135,400 673.800
135,400 673,800
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
4,040,120 3,527.855
0 0
2,013,409 2,013,409
0 0
1,917,000 1,917,000
96,409 96,409



AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike 0 0

AKktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drefta dhe aktive
te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra 0 0
Totali i aktiveve afatgjata 2,013,409 2,013,409
TOTALI 1 AKTIVEVE 6,053,529 5.541,264

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshKkurtra 597.600 497,541
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 187.000 385,600
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

shogerore/shendetsore 285,900 60,000
Te pagueshme per detyrime tatimore 75,800 16.741
Te tjera te pagueshme 48.900 35,200
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te shtyra 0 0
Provizione 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurta 597,600 497,541
Detyrime afatgjata 0 ]

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0
Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tiera



Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

0 0
597,600 497,541
3,000,000 3,000,000
0 0
0 0
0 0

0

0

0

0
0 1,452,489
2,455,929 591,234
5,455,929 5,043,723
0 0
5,455,929 5,043,723
6,053,529 5,541,264

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk

paraqiten ne pasqyren ¢ pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2018
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NIPTI: L13108001A

Leke

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteri dyresor |
Te ardhurat nga aktiviteti dviesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dyvtesor 3
Te yjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te yera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shirytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve

afatgrata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese

e aktiveve afatgiata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka interesa

plesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit

Shpenzime te yera financiare TATIM FITIMI

Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj) G TR

e T O n ' et R

Fitimi/(humbja) para tatimit

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

16,350,066 14,036,070
16,350,066 14,036,070
0 0
0 0
0 0
(12,100.375) (11,756,064)
(10,204,775) (9,399,264)
(1.895.600) (2.356.800)
(1.360,363) (1,584.436)
(1,165,692) (1,357,700)
(194,671) (226,736)
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0

0
2,889,328 695,570



Tatimi mbi fitimin 433,399 104,336

Tatimi mbi fitimin e periudhes 433,399 104,336

Tatim fitimi i shiyre 0 0

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 0
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 2,455,929 591,234
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin: 0 0

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afaigjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pje sa e te ardhurave gur!reperﬁ!nre se nga p_;e‘smarr;e-‘
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Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per pcrludhcnh’llm (B! 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per : 0 0

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues



SHENIMET SHPJEGUESE

lSqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
| Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél ‘
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse ‘

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare", indryshuar

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;49)

3 Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(55K 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtemn qge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All_Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar"
( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto.
(SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar
metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

AAM metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit,te vleres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e
amortizimit jo mbi 15 % ne vit,

KONTABILIST | MIRATUAR Administratori
BAJRAM CALLMORI GEZIM MEDULAJ
/ 1

/



SHENIMET SPJEGUESE

Inventari mallrave,materialeve dhe produkteve vleresuar me koston e
e blerjes ne fund.

Inventari I AA Materiale vleresuar me koston e blerjes minus amortizimin

Amortizimi sipas tabeles se amortizimit bashkengjitur bilancit.

Bashkengjitur pasgyrat si me poshte:
Inventari fizik I AA materiale me 31.12.2019
Inventari fizik I Mallrave,Produkteve,Materialeve te para me 31.12.2019

Pasqgyra e llogaritjes se Amortizimit per vitin 2019

p
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